Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     25.11.2013 г.        №     565
пос. Омсукчан
О внесении изменений в постановление

администрации Омсукчанского  района

от 31.05.2013г. № 250 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Оказание
адресной социальной помощи отдельным
категориям граждан» на 2014 год»
С целью упорядочения системы оказания социальной помощи отдельным категориям граждан, прожи​вающих на территории Омсукчанского района, администрация Омсукчанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 31.05.2013г. № 250 «Об утверждении муниципальной Программы «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан» на 2014 год» следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
- В строке «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «1700,0» заменить на цифры «805,0»;
- строку «Целевые показатели и индикаторы Программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели

и ин​дикаторы

Программы
	Доля числа лиц, которым оказана социальная помощь, в том числе:

- из числа детей-сирот от 18 до 23 лет – 23 %;

- одиноко проживающим и неработающим пенсионерам, инва-лидам – 1,6 %;

- малоимущим семьям и одиноко проживающим мало​имущим гражданам – 12 %;

- другим категориям граждан, попавшим в трудную жиз​ненную ситуацию - 13 человек.

- В разделе 3 «Целевые показатели Программы» изложить в новой редакции:

«Целевые показатели Программы

	№

п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Единицы

измерения
	Значения пока​зателей и инди​каторов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доля числа лиц из числа детей-сирот и оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет, которым оказана единовременная адресная со​циальная помощь от общей численности детей-сирот и оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 лет, зарегистрированных в органах местного самоуправления
	%
	23

	2.
	Доля числа лиц из числа одиноко проживающих и неработающих пенсионеров, инвалидов, которым оказана адресная социальная помощь от общей численности одиноко проживающих и неработаю​щих пенсионеров, инвалидов, зарегистрированных в Магаданском областном ГКУ социальной под​держки и социального обслуживания населения «Омсукчанский социальный центр»
	%
	1,6

	3.
	Доля числа лиц из числа малоимущих семей и одиноко проживающих малоимущих граждан, ко​торым оказана единовременная адресная социаль​ная помощь от общей численности малоимущих семей и одиноко проживающих малоимущих гра​ждан, зарегистрированных в Магаданском област​ном ГКУ социальной поддержки и социального обслуживания населения «Омсукчанский социаль​ный центр»
	%
	12

	4.
	Лица из числа других категорий граждан, попав​ших в трудную жизненную ситуацию, которым оказана адресная социальная помощь, проживаю​щих на территории Омсукчанского района
	чел.
	13

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации района по социальным вопросам (Анисимова И.В.).
3. Данное постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации Омсукчанского района в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

С.П. Кучеренко